ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЛЕНИНСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

27.10.2022 										          № 27

О внесении изменений
в решение Совета депутатов
сельского поселения Красноленинский
[bookmark: _Hlk96591609]от 11.11.2015 г № 25
«Об утверждении Положения
об отдельных вопросах организации
и осуществления бюджетного процесса
в сельском поселении Красноленинский»

В целях приведения муниципальных правовых актов сельского поселения Красноленинский в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с Уставом сельского поселения Красноленинский,

Совет депутатов сельского поселения Красноленинский

РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Красноленинский от 11.11.2015 № 25 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса              в сельском поселении Красноленинский» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 3 решения изложить в следующей редакции:
«2. Решением о бюджете сельского поселения утверждаются:
1) прогнозируемый объем поступлений по видам доходов;
2) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
3) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
4) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
5) ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;
6) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
7) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году                   и плановом периоде;
8) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;
9) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов                      на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета сельского поселения (без учета расходов бюджета предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое значение),                на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета сельского поселения (без учета расходов бюджета предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое значение);
10) источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;
11) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
12) перечень главных распорядителей средств бюджета поселения                        в составе ведомственной структуры расходов бюджета сельского поселения.»;
1.2. Подпункт 6 пункта 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«6) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию                 на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода и верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;».
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении бюджета сельского поселения Красноленинский, начиная с бюджета на 2023 год и плановый период 2024                и 2025 годов.

	Председатель Совета
депутатов сельского поселения Красноленинский

«___» __________________
подпись/расшифровка подписи)
(дата подписания)
	И.о.главы
сельского поселения Красноленинский

«___» __________________
подпись/расшифровка подписи)
(дата подписания)